
Rio Grande do Sul , 30 de Outubro de 2018     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2423 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             29

Registra-se, Publique-se, Cumpre-se. 
 

VALDIR OLAVO LAGEMANN,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:381D348C 
 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 095-2018 COMERCIAL 

DIFERMAQ LTDA - EPP 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de equipamentos de sonorização, iluminação e 
musicais para Casa de Cultura Osvaldo Krammes de Ibirubá, para 
atender as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e 
Desporto e também o Contrato de Repasse 870669/2018  Operação 
1058285-88  Ministério da Cultura  Caixa  Programa de 
Infraestrutura Cultural. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI056-2018 
Itens: 02, 03 e 18 
Contratada: COMERCIAL DIFERMAQ LTDA - EPP 
CNPJ: 13.745.092/0001-80 
Valor global: R$ 29.291,00 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:E7079DED 
 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 096-2018 ECO SOM 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de equipamentos de sonorização, iluminação e 
musicais para Casa de Cultura Osvaldo Krammes de Ibirubá, para 
atender as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e 
Desporto e também o Contrato de Repasse 870669/2018  Operação 
1058285-88  Ministério da Cultura  Caixa  Programa de 
Infraestrutura Cultural. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI056-2018 
Itens: 4, 5, 6, 7, 8, 11,13, 14, 15, 16, 17, 19, 20 e 21 
Contratada: ECO SOM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
CNPJ: 72.401.169/0001-64 
Valor global: R$ 56.035,05 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:36BBB688 
 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 097-2018 GUILHERME 

XAVIER PIVA ME 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de equipamentos de sonorização, iluminação e 
musicais para Casa de Cultura Osvaldo Krammes de Ibirubá, para 
atender as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e 
Desporto e também o Contrato de Repasse 870669/2018  Operação 
1058285-88  Ministério da Cultura  Caixa  Programa de 
Infraestrutura Cultural. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI056-2018 
Itens: 01, 09, 10 e 12 
Contratada: GUILHERME XAVIER PIVA ME 
CNPJ: 18.136.904/0001-04 
Valor global: R$ 13.708,50 

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:24DDC777 
 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 098-2018 WM INDÚSTRIA DE 

IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS EIRELI - ME 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Objeto: Aquisição de 01 semi reboque/prancha, para atender as 
necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente 
e o Contrato de Repasse 872286/2018 Operação 1055195-44 
Programa Fomento ao Setor Agropecuário Equipamentos Agrícolas 

 Ministério da Agricultura Pecuária e Meio Ambiente. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI057-2018 
Item: 01 
Contratada: WM INDÚSTRIA E IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS 
EIRELI - ME 
CNPJ: 18.691.028/0001-88 
Valor: R$ 130.250,00 

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:167AF0BD

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 099-2018 MANJATO 

TRATORES LTDA 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de 01 roçadeira lateral articulada, para atender as 
necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente 
e o Contrato de Repasse 872286/2018  Operação 1055195-44 
Programa Fomento ao Setor Agropecuário  Equipamentos Agrícolas 

 Ministério da Agricultura Pecuária e Meio Ambiente. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI057-2018 
Item: 02 
Contratada: MANJATO TRATORES LTDA 
CNPJ: 00.492.308/0001-00 
Valor global: R$ 48.000,00 

Publicado por:
Ricardo Forgerini

Código Identificador:6CDE57CE

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CONTRATO Nº 182-2017 

 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Delegação de Prefeituras Municipais Ltda  BORBA, 
PAUSE & PERIN  ADVOGADOS. 
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de 
consultoria técnica nas áreas jurídica, orçamentária e contábil. 
Valor: R$ 2.464,09. 
Prazo: 23/10/2018 a 22/10/2019. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:701D3C18

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o resultado do PREGÃO PRESENCIAL PMI056-
2018, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é a Aquisição 
de equipamentos de sonorização, iluminação e musicais para Casa de 
Cultura Osvaldo Krammes de Ibirubá, para atender as necessidades da 
Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e também o 
Contrato de Repasse 870669/2018  Operação 1058285-88 
Ministério da Cultura  Caixa  Programa de Infraestrutura Cultural. 
Itens: 2, 3 e 18  Empresa: Comercial Difermaq Ltda  EPP  CNPJ 
13.745.092/0001-80, pelo valor total de R$ 29.291,00 / Itens: 4, 5, 6, 
7, 8, 11,13, 14, 15, 16, 17, 19, 20 e 21  Empresa: Eco Som Indústria 
e Comércio Ltda  CNPJ 72.401.169/0001-64, pelo valor total de R$ 
56.035,05 / Itens: 1, 9, 10 e 12  Empresa: Guilherme Xavier Piva 
ME, CNPJ 18.136.904/0001-04, pelo valor total de R$ 13.708,50 
totalizando o valor da licitação em R$ 99.034,55 (noventa e nove mil, 
trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) que, conforme 
adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em 
especial, os preceitos do Decreto Municipal 4.174/17, e das Leis 
Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá-RS, 25 de outubro de 2018. 
  
 


